
DOHODA o NARovNÁNí

ı
Učastníci:

Cooptel, stavební a.s., IČ:25560271,
se sídlem v Brně, Černovické nábřeží 7a, PSČ: 618 00
zastoupen Oldřichem Nosem, Statutárním ředitelem

(dále jen Cooptel)

2. Město Pohořelice, IČ: 00283509
se sídlem v Pohořelicích, Vídeňská 699,
Zastoupen Ing. Josefem Svobodou, Starostou

(dále jen Město Pohořelice)

uzavírají dnešního dne podle uSt. § 1903 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. Občanského
Zákoníku k vyřešení Svých Sporných práv a povinností následující dohodu o narovnání:

v
CI. l.

1. Účastníci uzavřeli dne 30. 7. 2013 Smlouvu o dílo č. 44/2013, jejímž předmětem byla
rekonstrukce objektu mateřské školy vPohořelicích. Dne 24. 9. 2013 mezi účastníky
uzavřena dohoda o ukončení Smluvního vztahu založeného uvedenou Smlouvou 0 dílo a
Cooptel vyúčtoval Městu Pohořelice dle zjišťovacího protokolu o provedených
Stavebních pracích Za období 1.9.2013 - 24.9.2013 částku 309 431,- Kč fakturou č.
130060 Ze dne 9. 1. 2014, splatnou dne 8. 2. 2014.

2. Město Pohořelice uplatnilo vůči Společnosti Cooptel požadavek na náhradu škody ve
výši 223.793,_84 a tento jednostranně započetlo na vyúčtovanou cenu Za provedení díla.

3. Cooptel nesouhlasil S provedením jednostranného Zápočtu a uplatněný nárok Města
Pohořelice na náhradu škody neuznal.

4. Vzhledem ke skutečnosti, že faktura za provedené dílo uvedená v OdSt. 1 tohoto článku
nebyla Městem Pohořelice uhrazena, podal Cooptel kpříslušnému Soudu návrh na
zahájení řízení o Zaplacení částky 309.431,- Kč a Zákonný úrok Z prodlení ode dne 21. 3.
2014 do zaplacení. Řízení je vedeno u Okresního Soudu v Břeclavi pod Sp.Zn. 8 C
166/2014.



Mezi účastníky je sporná otázka platnosti jednostranného Zápočtu provedeného
Městem Pohořelice na základě uplatněného nároku na náhradu škody proti nároku
Společnosti Cooptel na úhradu ceny Za práce provedené na základě Smlouvy o dílo
uvedené v čl. I. odst. 1 této dohody.

ČI. ıı.

Účastníci projevují vůli upravit svá Sporná práva a Závazky vyplývající Ze smluvního
vztahu uvedeného v čl. I. odst. 1 této dohody a ukončit tak Zahájené soudní řízení. Za
tímto účelem Zcela nahrazují svá sporná práva a povinnosti právy a povinnostmi
uvedenými v této dohodě.

Smluvní strany nahrazují původní závazky a pohledávky vyplývající ze smluvního vztahu
na Základě smlouvy o dílo uvedené v čl. l odst. 1 této dohody dle podmínek uvedených
níže.

Město Pohořelice Se Zavazuje uhradit společnosti Cooptel částku celkem 438.136,- Kč,
která je tvořena následujícími nároky:

- 309.431,- Kčjistina (úhrada ceny Za dílo),
- 104.892,- Kč úrok Z prodlení,
- 23.813,- Kč náklady Soudního řízení.

Město Pohořelice uhradí společnosti Cooptel částku uvedenou včl. II. Odst. 3 této
dohody na bankovní účet vedený u Raiffeisenbank a.s., č.ú do 15
dnů ode dne uzavření této dohody.

Město Pohořelice prohlašuje, že Se vzdává nároku na náhradu škody uplatněného vůči
Společnosti Cooptel formou jednostranného Zápočtu na cenu díla a že nemá vůči
Společnosti Cooptel ani žádný jiný nárok Započitatelný proti nároku uvedenému v čl. Il
Odst. 3. této dohody.

Společnost Cooptel Se Zavazuje ve lhůtě do 15 pracovních dnů ode dne Obdržení úhrady
částky uvedené v čl. Il odst. 3. této dohody, nejdříve však do 15 pracovních dnů Ode dne
obdržení usnesení Okresního Soudu v Břeclavi o pokračování v řízení vedeném pod sp.
Zn.: 8 C 166/2014, podat úplné Zpětvzetí žaloby a vzdát Se nároku na náhradu nákladů
nZenL

Město Pohořelice Se zpětvzetím žaloby vyslovuje souhlas a zavazuje Se bez Zbytečného
odkladu po podání Zpětvzetí Žaloby oznámit soudu, že Se Zpětvzetím žaloby souhlasí a
vzdává se nároku na náhradu nákladů řízení.



ČI. ııı.

1. Účastníci prohlašují, že touto dohodou jsou narovnána veškerá jim Známá práva a
Závazky vyplývající Ze smluvního vztahu uvedeného včl. | této dohody a že ani
v budoucnu nebudou vůči Sobě uplatňovat žádné další nároky.

2. Právní vztahy mezi účastníky vdohodě výslovně neuvedené se řídí příslušnými
ustanoveními občanského Zákoníku v platném Znění, Zejména § 1903 a násl. občanského
Zákoníku.

3. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích, Znichž po jednom obdrží každý Z
účastníků.

4. Účastníci prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena na Základě jejich pravé a svobodné
vůle a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své vlastnoruční podpisy.

v Brně dne 1.6.2018 v 'RHÄWM dne 1 1 '06' 2018



Město Pohořelice

Výpis ze Zápisu
ze 112. Schůze rady města konané dne 16. 5. 2018

Informace O Soudním Sporu S Cooptel, Stavební a.S.
K tomuto bodu byl přián JUDr. Ivičič, který vysvětlil, proč Soud Svým rozsudkem neuznal
pohledávku města vůči Cooptelu. Proti rozsudku Soudu bylo Zasláno Ze Strany města
Odvolání. Je teď na rozhodnutí města, Zda trvat na Odvolání a pokračovat Ve Sporu.
Usnesení č. 4/112/18: RM Schvaluje Zpětvzetí odvolání a ukončení Soudního spo




